
Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33102

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Pregão Presencial PP-nº003-FMS/2016 OBJETO:  É 
contratação de Empresa para os serviços prestados na realização 
de exames laboratoriais, patológicos, diagnóstico por imagem, 
exames endoscópicos alto e baixo, exames ultrassonográfi cos, 
cardiológicos, ginecológicos e obstétricos, otorrinolaringológicos, 
radiográfi cos, para atender a demanda de pacientes usuários 
do SUS encaminhados por profi ssionais do Fundo Municipal de 
Saúde. Empresas Vencedoras do Certame: Laboratório Oliveira 
Ltda.-EPP - Cnpj n° 04.304.131/0001-13- Contrato n° 
040/2016-FMS- valor R$ 654.656,00, Clinica de Diagnostico 
de Oriximiná S/C - Cnpj n° 23.060.858/0001-47-Contrato 
n° 041/2016-FMS valor R$ 580.050,00 Policlínica de Saúde 
Integrada Tapajós - Cnpj n° 04.523.850/0002-06- Contrato 
n° 042/2016-FMS valor R$ 297.380,00 Processo com abertura: 
18.03.2016, hora: 09:30.

Oriximiná-Pa, 06 de Abril  de 2016
Rogeliana Silva Rocha

Pregoeira
Protocolo 946623

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2016 - Período de 
Credenciamento: 07/04/16 a 26/04/16, de 09:00h as 
11:30h e das 15:00h as 17:30h. Abertura: 27/04/2016 às 
09:00hs. Obj.: Aquis. de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar, objetivando atender as Creches das zonas urbana e 
rural, durante o 1° Semestre/2016. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
R. do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:06/04/2016.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 027/2016. Obj.: Aquis. de 
materiais de consumo e permanente, objetivando atender a 
Secretaria de Urbanismo. Data de Abertura: 26/04/2016 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 06/04/2016.

CONT. - 182/2016 - PREGÃO PRESENCIAL nº 006/16, 
PMP/MSJ TRANSPORTE E COMÉRCIO LTDA-ME. Obj: 
Aquisição de areia e seixo a ser utilizado nas obras, no perímetro 
urbano do município. Valor global R$: 384.320,00. Rec.: Próprio. 
Vig: 23/03/16 à 31/12/16. Ord. Desp: João Bosco Gabriel - 
Prefeito em exercício.

EDITAL DE CITAÇÃO -  Processo n.º 20/2014. Partes: 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente -SEMMA; e 
João Darke Viana Pequeno. A Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente de Paragominas vêm através deste CITAR 
o destinatário acima, que se encontra em lugar incerto e 
desconhecido, para ciência da decisão interlocutória exarada no 
Processo Administrativo sob o n.º 20/2014 , que determinou o 
perdimento da madeira apreendida através do referido processo, 
e para que no prazo de 10 (dez) dias, apresente manifestação 
caso haja interesse. Stéphane Caetano, Assessora jurídica da 
SEMMA.

EDITAL DE CITAÇÃO - Processo n.º 24/2014. Partes: Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente -SEMMA; e Luiz Henrique 
Caser. A Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente de 
Paragominas vêm através deste CITAR o destinatário acima, 
que se encontra em lugar incerto e desconhecido, para ciência 
da decisão interlocutória exarada no Processo Administrativo 
sob o n.º 24/2014, que determinou o perdimento da madeira 
apreendida através do referido processo, e para que no prazo 
de 10 (dez) dias, apresente manifestação caso haja interesse. 
Stéphane Caetano, Assessora jurídica da SEMMA.

EDITAL DE CITAÇÃO - Processo n.º 90/2013. Partes: 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente -SEMMA; 
e Carlos Magno Moraes Garuzzi. A Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente de Paragominas vêm através deste 
CITAR o destinatário acima, que se encontra em lugar incerto e 

desconhecido, para ciência da decisão interlocutória exarada no 
Processo Administrativo sob o n.º 90/2013, que determinou o 
perdimento da madeira apreendida através do referido processo, 
e para que no prazo de 10 (dez) dias, apresente manifestação 
caso haja interesse. 

Stéphane Caetano
 Assessora jurídica da SEMMA.

Protocolo 946017

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20160157

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-013SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): OBM.INFOR.PARAUAPEBAS COM.E EQUIP.
LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 156.877,00 (cento e cinquenta 
e seis mil, oitocentos e setenta e sete reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2016 a 22 de 
Agosto de 2016
Constitui objeto do 1º Termo de Apostilamento, a inclusão da 
dotação conforme se estabelece a seguir:
Exercício 2016 Classifi cação Institucional: 1601 - Fundo Municipal 
de Educação Classifi cação Funcional: 12.361.0401.2.073 - 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - ADM 
Classifi cação Econômica: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material 
Permanente Sub- Elemento: 4.4.90.52.99 - Outros Materiais 
Permanentes
Exercício 2016 Classifi cação Institucional: 1601 - Fundo Municipal 
de Educação Classifi cação Funcional: 12.361.0401.2.073 - 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - ADM 
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Sub- Elemento: 3.3.90.30.17 - Material de Processamento de 
Dados
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 31/03/2016

Protocolo 946684

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20160158

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-013SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): GOMES E BARBOSA LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 503.280,00 (quinhentos e três 
mil, duzentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2016 a 21 de 
Outubro de 2016
Constitui objeto do 1º Termo de Apostilamento, a inclusão da 
dotação conforme se estabelece a seguir:
Exercício 2016 Classifi cação Institucional: 1601 - Fundo Municipal 
de Educação Classifi cação Funcional: 12.361.0401.2.073 - 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - ADM 
Classifi cação Econômica: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material 
Permanente Sub- Elemento: 4.4.90.52.99 - Outros Materiais 
Permanentes
Exercício 2016 Classifi cação Institucional: 1601 - Fundo Municipal 
de Educação Classifi cação Funcional: 12.361.0401.2.073 - 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - ADM 
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Sub- Elemento: 3.3.90.30.17 - Material de Processamento de 
Dados
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 31/03/2016

Protocolo 946685

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20160178

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-013SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): W.M.LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-
ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 75.349,00 (setenta e cinco 
mil, trezentos e quarenta e nove reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2016 a 22 de 
Agosto de 2016
Constitui objeto do 1º Termo de Apostilamento, a inclusão da 
dotação conforme se estabelece a seguir:
Exercício 2016 Classifi cação Institucional: 1601 - Fundo Municipal 
de Educação Classifi cação Funcional: 12.361.0401.2.073 - 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - ADM 
Classifi cação Econômica: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material 
Permanente Sub- Elemento: 4.4.90.52.99 - Outros Materiais 
Permanentes
Exercício 2016 Classifi cação Institucional: 1601 - Fundo Municipal 
de Educação Classifi cação Funcional: 12.361.0401.2.073 - 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - ADM 
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Sub- Elemento: 3.3.90.30.17 - Material de Processamento de 
Dados
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 31/03/2016

Protocolo 946688

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160224

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-023SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA(O: DCMIX DISTRIBUIÇÕES DE PRODUTOS E 
SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO: Serviços de Recarga e Recondicionamento de Toner 
para uso na Rede Munícipal de Saúde de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 26.721,72 (vinte e seis mil, setecentos e vinte 
e um reais e setenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.094, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 105,66, Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 957,24, Exercício 2016 Atividade 
2.104, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 105,66, Exercício 2016 Atividade 
2.108, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 584,28, Exercício 2016 Atividade 
2.109, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 12.409,92, Exercício 2016 
Atividade 2.111, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 105,66, Exercício 
2016 Atividade 2.112, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 12.136,32, Exercício 
2016 Atividade 2.113, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 105,66, Exercício 
2016 Atividade 2.116, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 105,66, Exercício 
2016 Atividade 2.119, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 105,66
VIGÊNCIA: 30 de Março de 2016 a 30 de Março de 2017
DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de 2016

Protocolo 946690

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160226

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-010PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço 20160004 derivada 
do pregão presencial nº 24/2015 - SRP do processo licitatório nº 
091220150275 da Prefeitura Municipal de Pacajá, objetivando 
locação de maquinas pesadas, equipamentos, caminhões, 
caminhonetes, pick-up e veículos de passeio afi m de atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do 


